

By Lassen ApS
Nybo Bakke 4, 7500 Holstebro

Årsrapport for
2020

CVR-nr. 31 42 34 06

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. april 2021.

Carl Erik Skovgaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Hovedtal og nøgletal
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 14 Resultatopgørelse
- 15 Balance
- 17 Egenkapitalopgørelse
- 18 Pengestrømsopgørelse
- 19 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	By Lassen ApS Nybo Bakke 4 7500 Holstebro
	Telefon: 36 16 80 00 Hjemmeside: www.bylassen.com E-mail: info@bylassen.com
	CVR-nr.: 31 42 34 06 Stiftet: 8. maj 2008 Hjemsted: Holstebro Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december 13. regnskabsår
Bestyrelse	Carl Erik Skovgaard, formand Carsten Dan Madsen Inge Kindberg Allan Dam Nielsen
Direktion	Henrik Damtoft Nielsen, adm. direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 130 6900 Skjern
Modervirksomhed	Buurskov & Lassen Maskinfabrik ApS

Hovedtal og nøgletal

	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	24.509	21.428	16.126	15.854	17.262
Resultat af primær drift	4.318	-3.278	6.602	6.135	6.988
Finansielle poster, netto	-1.277	-6.995	206	-163	-75
Årets resultat	2.365	-9.278	5.309	4.650	5.386
Balance:					
Balancesum	35.489	35.917	25.704	19.140	19.554
Investeringer i materielle anlægsaktiver	3.267	15.381	269	450	136
Egenkapital	7.318	-4.306	10.272	9.563	6.913
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	2.160	-6.716	159	-41	9.230
Investeringsaktivitet	-818	-15.374	24	-609	-147
Finansieringsaktivitet	-494	23.257	-4.729	658	-9.702
Pengestrømme i alt	848	1.167	-4.546	8	-619
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	35	47	14	16	16
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	20,6	-12,0	40,0	50,0	35,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Soliditetsgrad} = \frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i årets løb bestået af produktion samt engroshandel med designprodukter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 24.509.386 kr. mod 21.427.541 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.364.843 kr. mod -9.277.880 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet er efter et turbulent 2019 kommet særdeles positivt igennem 2020 med flere banebrydende produktlanceringer, som markedet har taget godt imod.

På trods af, at selskabet har været berørt af Covid-19, som har haft stor indflydelse på afsætning såvel som supply chain, har selskabet formået at skabe en positiv udvikling i såvel bruttofortjeneste som resultat før skat. Selskabets egenkapital er reetableret i 2020, og selskabets likviditet er forbedret.

Selskabet har i årets løb søgt kompensation i form af statens hjælpepakker vedrørende kompensation for faste omkostninger. Størrelsen af de modtagne kompensationsbeløb udgør 511 t.kr., og er indregnet i årsregnskabet under Andre driftsindtægter. Specifikation heraf findes i note 1 om særlige poster.

Forventninger til 2021

Selskabet har startet 2021 meget tilfredsstillende, hvor afsætningen på både accessories og møbler har udviklet sig særdeles positivt. Det forventes, at 2021 bliver resultatmæssigt bedre end 2020.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	24.509.386	21.427.541
2 Personaleomkostninger	-15.664.632	-21.941.403
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-4.527.142	-2.764.338
Driftsresultat	4.317.612	-3.278.200
Andre finansielle indtægter	0	59.053
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.277.311	-7.054.139
Resultat før skat	3.040.301	-10.273.286
4 Skat af årets resultat	-675.458	995.406
Årets resultat	2.364.843	-9.277.880
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	2.364.843	0
Disponeret fra overført resultat	0	-9.277.880
Disponeret i alt	2.364.843	-9.277.880

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8.737.509	11.198.219
5 Indretning lejede lokaler	390.831	68.271
5 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	397.670	1.910.439
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.526.010</u>	<u>13.176.929</u>
6 Deposita	94.940	152.870
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>94.940</u>	<u>152.870</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>9.620.950</u>	<u>13.329.799</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	5.962.024	6.815.859
Fremstillede varer og handelsvarer	2.799.006	3.689.751
Varebeholdninger i alt	<u>8.761.030</u>	<u>10.505.610</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.376.414	8.479.063
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	120.248	0
7 Udskudte skatteaktiver	153.575	802.289
Andre tilgodehavender	442.405	705.192
Periodeafgrænsningsposter	326.989	637.411
Tilgodehavender i alt	<u>14.419.631</u>	<u>10.623.955</u>
Likvide beholdninger	2.687.678	1.457.775
Omsætningsaktiver i alt	<u>25.868.339</u>	<u>22.587.340</u>
Aktiver i alt	<u>35.489.289</u>	<u>35.917.139</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Egenkapital		
8 Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	7.192.964	-4.430.879
Egenkapital i alt	<u>7.317.964</u>	<u>-4.305.879</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	8.136.692	8.730.000
Leasingforpligtelser	2.957.694	3.547.746
Anden gæld	1.456.304	525.176
9 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.550.690</u>	<u>12.802.922</u>
9 Kortfristet del af langfristet gæld	590.052	710.254
Gæld til pengeinstitutter	3.176.842	2.795.055
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.899.105	8.483.296
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	9.259.925
Selskabsskat	26.744	0
Anden gæld	6.927.892	6.171.566
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>15.620.635</u>	<u>27.420.096</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>28.171.325</u>	<u>40.223.018</u>
Passiver i alt	<u>35.489.289</u>	<u>35.917.139</u>
1 Særlige poster		
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	-4.430.879	-4.305.879
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.364.843	2.364.843
Koncerttilskud	0	9.259.000	9.259.000
	<u>125.000</u>	<u>7.192.964</u>	<u>7.317.964</u>

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Årets resultat	2.364.843	-9.277.880
12 Reguleringer	6.479.910	3.054.852
13 Ændring i driftskapital	-5.407.430	2.260.001
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	3.437.323	-3.963.027
Renteindbetalinger og lignende	3	59.052
Renteudbetalinger og lignende	-1.277.311	-1.344.974
Pengestrøm fra ordinær drift	2.160.015	-5.248.949
Betalt selskabsskat	0	-1.466.872
Pengestrømme fra driftsaktivitet	2.160.015	-6.715.821
Køb af materielle anlægsaktiver	-876.222	-15.380.822
Salg af materielle anlægsaktiver	0	1.251
Køb af finansielle anlægsaktiver	-94.940	-3.918
Salg af finansielle anlægsaktiver	152.870	9.523
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-818.292	-15.373.966
Optagelse af/afdrag på langfristet gæld	-372.434	10.829.591
Betalt udbytte	0	-5.300.000
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	-121.173	17.727.011
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-493.607	23.256.602
Ændring i likvider	848.116	1.166.815
Likvider 1. januar 2020	-1.337.280	-2.504.095
Likvider 31. december 2020	-489.164	-1.337.280
Likvider		
Likvide beholdninger	2.687.678	1.457.775
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-3.176.842	-2.795.055
Likvider 31. december 2020	-489.164	-1.337.280

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Selskabet har i årets løb været omfattet af kompensationsordningerne i forbindelse med coronarestriktionerne, og har således været omfattet af statens hjælpepakker vedrørende kompensation for faste omkostninger. Der er i regnskabsåret modtaget i alt 511 t.kr. under kompensationsordningerne, som er indregnet under Andre driftsindtægter i årsregnskabet.

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	13.538.664	19.570.866
Pensioner	1.792.549	2.087.958
Andre omkostninger til social sikring	<u>333.419</u>	<u>282.579</u>
	<u>15.664.632</u>	<u>21.941.403</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>35</u>	<u>47</u>
	<u>2020</u>	<u>2019</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	327.691
Andre finansielle omkostninger	<u>1.277.311</u>	<u>6.726.448</u>
	<u>1.277.311</u>	<u>7.054.139</u>

Noter

	2020	2019	
4. Skat af årets resultat			
Skat af årets resultat	26.744	0	
Årets regulering af udskudt skat	648.714	-995.406	
	<u>675.458</u>	<u>-995.406</u>	
 5. Materielle anlægsaktiver			
	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning lejede lokaler</u>	<u>Materielle anlægsaktiver under udførel- se og forudbe- talinge for materielle anlægsaktiver</u>
Kostpris 1. januar 2020	14.873.769	107.796	1.910.439
Tilgang	1.919.994	468.997	877.797
Afgang	0	0	-2.390.566
Kostpris 31. december 2020	<u>16.793.763</u>	<u>576.793</u>	<u>397.670</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	3.675.550	39.525	0
Årets afskrivninger	4.380.704	146.437	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>8.056.254</u>	<u>185.962</u>	<u>0</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>8.737.509</u>	<u>390.831</u>	<u>397.670</u>
 Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>4.578.929</u>		
		<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
6. Deposita			
Kostpris 1. januar 2020		152.870	158.475
Tilgang i årets løb		94.940	3.918
Afgang i årets løb		-152.870	-9.523
Kostpris 31. december 2020		<u>94.940</u>	<u>152.870</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020		<u>94.940</u>	<u>152.870</u>

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
7. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2020	802.289	-193.117
Udskudt skat af årets resultat	<u>-648.714</u>	<u>995.406</u>
	<u>153.575</u>	<u>802.289</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	0	2.829
Materielle anlægsaktiver	198.178	-158.885
Omsætningsaktiver	-71.938	-140.230
Låneomkostninger	27.335	27.335
Fremført underskud fra tidligere år	<u>0</u>	<u>1.071.240</u>
	<u>153.575</u>	<u>802.289</u>

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
8. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2020	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>

Virksomhedskapitalen består af nom. 250 anparter á 500 kr. eller multipla heraf. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke indenfor de seneste fem år været bevægelser på virksomhedskapitalen.

	<u>Gæld i alt 31/12 2020</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2020</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til pengeinstitutter	8.136.692	0	8.136.692	8.136.692
Leasingforpligtelser	3.547.746	590.052	2.957.694	320.038
Anden gæld	<u>1.456.304</u>	<u>0</u>	<u>1.456.304</u>	<u>1.456.304</u>
	<u>13.140.742</u>	<u>590.052</u>	<u>12.550.690</u>	<u>9.913.034</u>

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 11.314 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 30.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	4.947
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.376
Driftsinventar, driftsmidler og lignende	4.947
Goodwill, mv.	0

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 4.579 t.kr., jf. note 5, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2020 udgør 3.548 t.kr.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 280 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 7 måneder og en samlet restleasingforpligtelse på 654 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har sammen med BJC 2019 A/S under konkurs, BJC Ejendomme ApS under konkurs, BJC Udvikling ApS under konkurs samt Buurskov & Lassen Maskinfabrik ApS påtaget sig indbyrdes selvskyldnerkaution med fuldstændig solidarisk hæftelse vedrørende selskabernes mellemværender med vestjyskBANK.

Andre eventualforpligtelser:

Selskabet er i løbet af 2019 henholdvis 2020 blevet part i to tvister med tidligere medarbejdere med et samlet krav på 659 t.kr. Selskabets ledelse har efter bedste skøn hensat de omkostninger, der skønnes nødvendige og realistiske i forhold til disse to sager. Tvisterne er ikke forbundet med hinanden og angår separate forhold.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Buurskov & Lassen Maskinfabrik ApS, CVR-nr. 27 51 40 30 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

11. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
12. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	4.527.141	2.764.337
Andre finansielle indtægter	0	-59.053
Øvrige finansielle omkostninger	1.277.311	7.054.139
Skat af årets resultat	675.458	-995.406
Øvrige reguleringer	<u>0</u>	<u>-5.709.165</u>
	<u>6.479.910</u>	<u>3.054.852</u>
13. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	1.744.580	-10.079.580
Ændring i tilgodehavender	-4.324.142	942.266
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>-2.827.868</u>	<u>11.397.315</u>
	<u>-5.407.430</u>	<u>2.260.001</u>